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W tym 

numerze: 

Nr 01/17/18 

Serdecznie witamy  

w nowym roku szkolnym  2017/2018 :) 

 Zapraszamy do zapoznania się z głównymi 

celami programów realizowanych na terenie naszej 

szkoły oraz z najważniejszymi informacjami dotyczą-

cymi przebiegu roku szkolnego 2017/2018. 

Pragniemy również poinformować, że wszystkie do-

kumenty szkolne i informacje będą dostępne na no-

wej stronie internetowej naszej szkoły: 

http://www.sp16.siemianowice.pl/ 

 Przypominamy, że wszyscy uczniowie i rodzi-

ce mają bezpłatne konta w dzienniku elektronicznym 

Librus Synergia. Konta, które posiadaliście Państwo 

w zeszłym roku, są nadal aktualne, jedynie uczniowie 

nowi oraz uczniowie klas pierwszych otrzymają nowe 

loginy i hasła. 

Jakie korzyści daje Librus? Wśród nich: 

- możliwość bieżącej kontroli frekwencji dziecka  

w szkole, a co za tym idzie możliwość natychmiasto-

wej reakcji na ewentualny problem zbyt dużej liczby 

nieobecności;  

- stały dostęp do ocen dziecka z możliwością szcze-

gółowej analizy postępów w nauce na podstawie pre-

cyzyjnych danych uwzględniających datę wystawie-

nia oceny, kategorię oceny, wagę oceny w liczeniu 

średniej oraz informację, który nauczyciel, tę ocenę 

wystawił;  
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- szybka, bieżąca wymiana informacji pomiędzy szkołą a domem rodzin-

nym;  

-elektroniczne usprawiedliwianie nieobecności lub zwolnienie dziecka. 

Zgodnie z zasadami użytkowania e-dziennika obowiązującymi w szkole 

rodzic ma obowiązek zaglądać na swoje konto co najmniej raz w tygodniu. 

Nauczyciele niejednokrotnie kierują do Państwa za pośrednictwem dzien-

nika uwagi na temat dzieci, jak również informacje o ważnych wydarze-

niach z życia klasy i szkoły. Prosimy też, abyście Państwo uczulili swoje 

dzieci na sprawdzanie ogłoszeń, wiadomości i zastępstw. W wypadku, gdy 

rodzic zgubi login lub hasło do konta powinien skontaktować się z admini-

stratorami e-dziennika (J. Kopernik,  K. Ślęzak) w celu otrzymania nowego 

hasła. Hasła i loginy do kont odbierają wyłącznie rodzice!  

DYŻURY PEDAGOGA,  
PSYCHOLOGA I LOGOPEDY 

 
 

DYŻURY DYREKCJI 

Pani Dyrektor Beata Górecka Sobko oraz Pani  Wicedyrektor 

Agnieszka Witaszczyk  przyjmują w pierwszy poniedziałek mie-

siąca w godzinach 15:00 –17:00 

 

  
KATARZYNA JADWISZCZOK 

PSYCHOLOG 
DORADCA ZAWODOWY 

  

MAGDALENA KACZMARCZYK 
 -  GAWEŁ 
PEDAGOG 

AGNIESZKA 
WITASZCZYK 
LOGOPEDA 

PONIEDZIA-
ŁEK 11.45 – 15.00 8.00 – 11.00 12.50 – 14.50 

WTOREK 8.00 – 12.45 12.45 – 14.45 
14.45 – 15.45 KÓŁKO TEATRALNE 11.45 – 14.45 

ŚRODA 
10.45 – 13.50 

13.50 -14.35 DORADZTWO 
ZAWODOWE 

14.35 – 15.30 
8.00 – 11.35 12.50 – 14.50 

CZWARTEK 8.00 – 10.45 8.55 – 15.30 11.45 – 14.45 

PIATEK 8.00 – 13.15 9.45 – 14.35 - 



INFORMATOR DLA RODZICÓW Str. 3 

Szkolny program wychowania i profilaktyki 

Szkolny program profilaktyczno – wychowawczy to jeden z najistot-

niejszych dokumentów, na którym opiera się praca nauczycieli. Od kilku lat 

przygotowanie oferty wychowawczej poprzedzone jest diagnozą środowiska 

szkolnego. Pytamy wszystkich zainteresowanych o najistotniejsze problemy 

wymagające zainteresowania ze strony społeczności szkolnej, pytamy o potrze-

by w zakresie udzielanej pomocy i organizacji zajęć dodatkowych.  

Niezmiernie cieszymy się, że doceniacie Państwo ofertę wyjazdów, zajęć propo-

nowanych w szkole oraz organizację Jasełek, Dnia Babci i Dziadka, Festynu 

Szkolnego. Są to najwyżej oceniane przez Państwa działania wychowawcze 

szkoły. Wśród docenionych działań znajduje się również to, co wydaje się nie-

dostrzegalną, mrówczą pracą – codzienne spotkania, rozmowy, bieżąca praca 

wychowawców. Zgodnie z oczekiwaniami i rodziców, i dzieci pozostanie w 

ofercie zajęć dodatkowych kółko „Ciekawi świata”, spotkania z grami planszo-

wymi, zajęcia prowadzone przez nauczycieli w klasach najmłodszych czy zaję-

cia, na których można uzupełnić wiedzę lub przygotować się do konkursów. 

Również będzie można skorzystać zajęć sportowych i zajęć twórczej informaty-

ki. W ramach godzin wychowawczych i pracy wychowawczej realizowane będą 

najważniejsze założenia przedstawione przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. 

W tym roku szczególną uwagę poświęcimy zjawisku cyberuzależnień i wiele 

naszych działań poświęconych będzie temu problemowi.  Priorytetem jest rów-

nież realizacja doradztwa zawodowego na terenie szkoły. Po raz pierwszy zaję-

cia doradztwa zawodowego są obowiązkowe dla uczniów klas siódmych i przy-

szłych ósmych. Nie należy jednak zapominać, że wcześniej również w naszej 

szkole takie zajęcia się odbywały a każdy z uczniów mógł korzystać od kilku lat 

z pomocy doradcy zawodowego. W tym roku duży nacisk położony zostanie 

również na zajęcia promujące kulturę, tradycje i region śląski.  

Powodem do zadowolenia jest również fakt, że ani rodzice ani nauczyciele ani 

uczniowie nie dostrzegają problemów w środowisku szkolny zawiązanych z 

zażywaniem substancji  psychoaktywnych. Ten stan rzeczy będziemy starć się 

utrzymać poprzez podejmowane działania profilaktyczne i ścisłą współpracę z 

rodzicami. 

Problemem dostrzeganym zarówno przez nauczycieli jak i rodziców są zacho-
wania agresywne – wyzwiska, zaczepki, zabieranie rzeczy. Powtarzającymi się 
uwagami są również te dotyczące wulgaryzmów często używanych przez dzieci 
i młodzież. Uwaga zwracana jest również na to, że warto popracować nad kultu-
rą osobistą uczniów i chęcią niesienia przez nich pomocy innym. Kolejnym za-
gadnieniem, na które zwracają uwagę i dorośli, i dzieci to trudności w rozwiązy-
waniu sytuacji konfliktowych, w radzeniu sobie z emocjami w trudnych sytua-
cjach. Z pewnością są to tematy, które będą poruszane w pracy wychowawczej. 

Katarzyna Jadwiszczok 
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KALENDARZ ROKU SZKOLNEGO  
2017/2018 

Zimowa przerwa świąteczna 
  

23 - 31 grudnia 2017 r. 

Ferie zimowe 
  

29 stycznia - 11 lutego 2018 r. 

Wiosenna przerwa świąteczna 
  

29 marca - 3 kwietnia 2018 r. 

Egzamin gimnazjalny: 

część humanistyczna :  

-  z zakresu historii i wiedzy o 

społeczeństwie   

- z zakresu języka polskiego 

część matematyczno- przyrod.: 

 - z zakresu przedmiotów 

przyrodniczych 

- z zakresu matematyki 

część z języka obcego: 

- na poziomie podstawowym  

- na poziomie rozszerzonym 

  

Dodatkowe terminy egzaminów: 

- część humanistyczna 

- część matematyczno- przyrod. 

- część z języka obcego 

 

 

 

18 kwietnia 2018 r. godz. 9.00 

18 kwietnia 2018 r. godz. 11.00 

 

19 kwietnia 2018 r. godz. 9.00 

19 kwietnia 2018 r. godz. 11.00 

 

 

20 kwietnia 2018 r. godz. 9.00 

20 kwietnia 2018 r. godz. 11.00 

  

 

04 czerwca 2018 r. godz. 9.00 

05 czerwca 2018 r. godz. 9.00 

06 czerwca 2018 r. godz. 9.00 

Zakończenie rocznych zajęć  

dydaktyczno-wychowawczych 
22 czerwca 2018 r. 



13. 09. 2017 r. zebrania z rodzicami 

25.10. 2017 r. konsultacje  

13. 12. 2017 r.  zebrania  i konsultacje – ostateczny termin prze-

kazania informacji rodzicom o przewidywanych ocenach  

7. 03. 2018 r. konsultacje  

9. 05. 2018 r. zebrania i konsultacje z rodzicami – przekazanie 

informacji rodzicom o przewidywanych ocenach  

 

 

KONSULTACJE TRWAJĄ W GODZINACH 16:30 – 18:00 

ZEBRANIA od 17:00    
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Harmonogram zebrań i konsultacji  

na cały rok szkolny 

UBEZPIECZENIE NASTĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH  

WYPADKÓW DZIECI I MŁODZIEŻY  

W ROKU SZKOLNYM  

 Jak co roku rodzice mogą ubezpieczyć swoje dzieci od nie-

szczęśliwych wypadków. Ubezpieczenie jest nieobowiązkowe. 

SKŁADKA UBEZPIECZENIOWA na rok szkolny 2017/2018  wynosi 

41,00PLN — SUMA UBEZPIECZENIA 13.000 PLN – termin płatno-

ści do 25.09.2016 u wychowawcy klasy. 

Uczniowie ubezpieczeni są w Sopockim Towarzystwie Ubezpieczeń 

„Ergo Hestia” S.A. 

Szczegółowy zakres ubezpieczenia znajduje się na stronie interne-

towej szkoły oraz w gablocie ściennej przy wejściu do sekretariatu. 

DRUKI ZGŁOSZENIA SZKODY DOSTĘPNE SĄ W SEKRETARIA-

CIE SZKOŁY BĄDŹ DO POBRANIA BEZPOŚREDNIO ZE STRO-

NY INTERNETOWEJ:  www.pegaz.com.pl 
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MLEKO W SZKOLE  

 

OWOCE I WARZYWA W SZKOLE 

 

 

  

 

 Chcemy Państwu po raz kolejny zaproponować możliwość spożywania 

przez Wasze dzieci na terenie szkoły mleka i przetworów mlecznych oraz owoców 

i warzyw. 

Nowością w tym roku szkolnym jest to, że akcje MLEKO W SZKOLE oraz OWO-

CE I WARZYWA W SZKOLE  dotyczą wyłącznie uczniów klas I-V szkoły pod-

stawowej. Wszystkie produkty są bezpłatne!!!! Nie ma jednak możliwości wybo-

ru. Mleko będzie dostarczane wyłącznie białe. Czasami uczniowie zamiast mleka 

otrzymają jogurt naturalny, kefir lub twarożek.  W akcji „Owoce i warzywa w szko-

le” uczniowie otrzymywać będą porcję warzyw, porcję owoców, sok warzywny lub 

owocowo-warzywny. 

Zarówno mleko jak i warzywa lub owoce będą dostarczane do 

szkoły przez 10 wybranych tygodni w każdym semestrze wg har-

monogramu dostawcy.  

Jeżeli dziecko nie spożyje wymienionych wyżej produktów w szko-
le, zabiera je do domu. W razie nieobecności produkty są  do od-
bioru przez rodzica lub rodzeństwo u wychowawcy klasowego. 

DODATKOWE DNI WOLNE  
W ROKU SZKOLNYM 2017/2018 

Lp.  
Szkoła Podstawowa nr 16 

 
Gimnazjum nr 5 

1.  13 października 2017  13 października 2017 

2.  2 maja 2018  2 maja 2018 

3.  4 maja 2018  4 maja 2018 

4.  1 czerwca 2018 18 kwietnia 2018 

5. 18 czerwca 2018 19 kwietnia 2018 

6.   20 kwietnia 2018 

7.   1 czerwca 2018 

  8.   18 czerwca 2018 



 Szkolny Klub Wolontariatu „Młodzi Wolontariusze” formalnie działa 

w naszej szkole od września tego roku. Praktycznie uczniowie od lat angażują się 

w szereg akcji charytatywnych o zasięgu lokalnym, ale i ogólnopolskim. Od roku 

2013 wspieramy Filipa, który jest synem absolwentki naszej szkoły. Zbieramy 

dla niego plastikowe zakrętki. To dzięki nam Filip może raz w roku pojechać na 

turnus rehabilitacyjny. Kolejnym naszym podopiecznym jest 10-letni Tadeusz – 

brat naszego szkolnego kolegi. To dla niego w listopadzie i w grudniu  wolonta-

riusze pracowali w ramach Fabryki Twórczości Artystycznej nad ozdobami świą-

tecznymi, które później sprzedali na kiermaszu świątecznym. Dochód z kierma-

szu przeznaczony był na rehabilitację Tadzia. 

W grudniu wolontariusze z gimnazjum zorganizowali Mikołajki dla swoich kole-
gów i koleżanek ze szkoły podstawowej. Mikołaj i jego świta wędrowali z klasy 
do klasy, aby rozdać dzieciom słodkie upominki. Dzieci dziękowały wierszem i 
piosenką. Możemy się tez pochwalić pierwszymi sukcesami. W listopadzie ubie-
głego roku odebraliśmy nagrodę za zajęcie drugiego miejsca w konkursie 
„Barwy Wolontariatu”. Wszystkich uczniów, którzy chcieliby dołączyć do 
„Młodych Wolontariuszy”, serdecznie zapraszamy!!! 

KÓŁKO GIER PLANSZOWYCH - 
 „Spotkania przy planszy” 

 Kółko gier planszowych działa w naszej szkole od czterech lat  

i cieszy się ono niesłabnącą popularnością wśród uczniów. W zasobach 

szkoły znalazły się ciekawe gry o różnorodnej tematyce i stopniu trudno-

ści, co pozwala, aby udział w zajęciach brali wszyscy uczniowie, nawet 

ci najmłodsi. Obecnie kółko gier planszowych dysponuje ponad trzydzie-

stoma różnymi grami. Mamy tutaj gry karciane takie jak: „Sabotażysta” 

czy „Packa na muchy”; gry strategiczne: „Terra Mistica”, „Podaj cegłę”; 

familijne „Dobble”, „Dixit”;  logiczne „Geniusz”. Pod koniec ubiegłego 

roku kółko wzbogaciło się o kolejne bardzo ostatnio popularne gry dla 

najmłodszych. 

 WSZYSTKICH CHĘTNYCH ZAPRASZAMY NA PIERWSZE 

SPOTKANIE PRZY PLANSZY W PIĄTEK 15.09.2017 W GODZINACH 

14:00 – 17.00 DO SALI 9A  (PRZY SEKRETERIACIE). 

 Na kółko można przyjść i wyjść o dowolnej porze. CZEKAMY :)  

 

SZKOLNY KLUB WOLONTARIATU 



KONTAKT: 

Tel.: 32 220 14 80 

Faks:32 220 14 82 

E-mail: 

zs@zs1.siemianowice.pl 

WARTO WIEDZIEĆ!!!! 

 

Zapraszamy Rodziców do przeczytania kolejnego 

numeru naszej gazetki.  

Zapraszamy na naszą stronę internetową. 

http://www.sp16.siemianowice.pl/ 

ZESPÓŁ NAUCZYCIELI REDAGUJĄCYCH GAZETKĘ: 

 Joanna Kopernik — nauczyciel 

 Małgorzata Wilczyńska — nauczyciel 

Informacje o… 

             procedurach usprawiedliwiania  nieobecności uczniów 

Każda nieobecność dziecka w szkole powinna być usprawiedliwiona najpóźniej  

w ciągu 7 dni od dnia powrotu ucznia do szkoły. Jeśli nieobecność nie zostanie usprawiedli-

wiona w ustalonym terminie, wszystkie godziny traktowane są jako nieusprawiedliwione. 

Jeżeli uczeń jest chory i nieobecność przedłuża się na okres dłuższy niż 7 dni, rodzic 

(prawny opiekun) ma obowiązek poinformowania o tym wychowawcy klasy. 

 

 W przypadku przesyłania prośby o usprawiedliwienie nieobecności poprzez dziennik 

elektroniczny: 

a. nie później niż do 30 września rodzic lub prawny opiekun dostarcza do wycho-

wawcy pisemną informację dotyczącą możliwości przesyłania prośby o uspra-

wiedliwienie drogą elektroniczną; 

b. prośbę o usprawiedliwienie przesyła się do wychowawcy poprzez pocztę we-

wnętrzną dziennika elektronicznego jedynie z konta rodzica (prawnego opieku-

na).  

DOKUMENTY SZKOLNE 

Przypominamy Państwu, iż warto zajrzeć do dokumentów szkolnych regulują-

cych pracę naszej placówki. Najistotniejsze dla Państwa i Waszych pociech są 

następujące dokumenty: 

 Regulamin Zespołu Szkół nr 1; 

 Wewnątrzszkolny System Oceniania; 

 Przedmiotowe Systemy Oceniania; 

 Zasady oceniania punktowego. 

Warto również zajrzeć do pozostałych. Wszystkie dokumenty dostępne będą  

na stronie internetowej szkoły. 


